地方独立行政法人市立大津市民病院 平成２９年度第３回理事会 議事録

１ 日 時

  平成２９年６月２３日（金） 午後２時００分から午後４時２５分まで
２ 場 所

  市立大津市民病院 本館９階第２会議室
３ 出席者

（１）理事 ７人
  理事長  片岡 慶正  （市立大津市民病院長）
  理 事  青木 悦雄  （市立大津市民病院副院長）
  理 事  秋田 高典  （市立大津市民病院法人事務局長兼事務部長）
  理 事  戸田 省吾  （市立大津市民病院副院長）

理 事  堀池 公子  （市立大津市民病院看護局長）
  理 事  矢作 尚久  （東京大学工学系研究科主幹研究員 医師）
  理 事  山崎 武史  （みそうパートナーズ㈱ 公認会計士）
（２）監事 ２人
  監 事  安田 憲生  （安田憲生公認会計士事務所）

監 事  山形 康郎  （弁護士法人関西法律特許事務所）

４ 議 事

（１）法人開始時貸借対照表について
   事務局から、法人開始時の貸借対照表について報告した。
（２）平成２９年度４月分及び５月分の医事報告について

事務局から、平成２９年度４月及び５月分の病院経営指標月次推移について報告し

た。
（３）経営改善プロジェクトのスケジュールについて
   事務局から、「診療報酬請求業務改善」「病床稼働率向上」「戦略的広報」「ローコス

トオペレーション」について報告した。
（４）その他

・ 人事評価制度の実施について
事務局から、人事評価制度の実施について報告した。

・ 病棟再編成について
     理事長から、病棟の再編成について報告があった。